
款 項 予 算 現 額

 1国民健康保険税   1,435,564,000

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

  1,805,534,364   1,451,665,691      36,970,577     316,898,096      16,101,691

  1,435,564,000

          4,000

          4,000

        990,000

        990,000

  1,637,993,000

  1,197,985,000

    440,008,000

    487,541,000

    487,541,000

  1,840,994,000

  1,840,994,000

    350,361,000

     52,861,000

    297,500,000

    920,742,000

    920,742,000

          1,000

          1,000

    576,797,000

    576,796,000

          1,000

     88,422,000

     88,422,000

      6,635,000

      2,603,000

          1,000

      4,031,000

  7,346,044,000

 2一部負担金

 3使用料及び手数料

 4国庫支出金

 5療養給付費等交付金

 6前期高齢者交付金

 7県支出金

 8共同事業交付金

 9財産収入

10繰  入  金

11繰  越  金

12諸  収  入

      歳        入

 1国民健康保険税

 1一部負担金

 1手数料　

 1国庫負担金

 2国庫補助金

 1療養給付費等交付金

 1前期高齢者交付金

 1県負担金

 2県補助金

 1共同事業交付金

 1財産運用収入

 1一般会計繰入金

 2基金繰入金

 1繰  越  金

 1延滞金加算金及び過料

 2受託事業収入

 3雑      入

合        計

  1,805,534,364

              0

              0

        814,770

        814,770

  1,714,455,377

  1,241,880,377

    472,575,000

    444,470,481

    444,470,481

  1,840,993,076

  1,840,993,076

    355,438,138

     44,961,138

    310,477,000

    797,591,154

    797,591,154

            863

            863

    576,795,639

    576,795,639

              0

     88,421,255

     88,421,255

     11,859,260

      4,759,631

              0

      7,099,629

  7,636,374,377

  1,451,665,691

              0

              0

        814,770

        814,770

  1,714,455,377

  1,241,880,377

    472,575,000

    444,470,481

    444,470,481

  1,840,993,076

  1,840,993,076

    355,438,138

     44,961,138

    310,477,000

    797,591,154

    797,591,154

            863

            863

    576,795,639

    576,795,639

              0

     88,421,255

     88,421,255

     11,789,891

      4,759,631

              0

      7,030,260

  7,282,436,335

     36,970,577

     36,970,577

    316,898,096

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         69,369

              0

              0

         69,369

    316,967,465

     16,101,691

        △4,000

        △4,000

      △175,230

      △175,230

     76,462,377

     43,895,377

     32,567,000

   △43,070,519

   △43,070,519

          △924

          △924

      5,077,138

    △7,899,862

     12,977,000

  △123,150,846

  △123,150,846

          △137

          △137

        △1,361

          △361

        △1,000

          △745

          △745

      5,154,891

      2,156,631

        △1,000

      2,999,260

   △63,607,665

平成２５年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算書

－306－ －307－

歳  入

                    



款 項 予 算 現 額

 1総  務  費      65,951,000

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

     63,962,296       1,988,704       1,988,704

     51,057,000

     13,913,000

        388,000

        593,000

  4,864,392,000

  4,283,190,000

    553,127,000

         64,000

     20,611,000

      7,400,000

    912,923,000

    912,923,000

        901,000

        901,000

         46,000

         46,000

    417,907,000

    417,907,000

    920,742,000

    920,742,000

     68,793,000

     44,192,000

     24,601,000

          1,000

          1,000

        300,000

        300,000

     91,791,000

     68,796,000

          1,000

     22,994,000

      2,297,000

      2,297,000

  7,346,044,000

翌 年 度 繰 越 額

 2保険給付費

 3後期高齢者支援金等

 4前期高齢者納付金等

 5老人保健拠出金

 6介護納付金

 7共同事業拠出金

 8保健事業費

 9基金積立金

10公  債  費

11諸支出金

12予  備  費

                  歳        出

 1総務管理費

 2徴  税  費

 3運営協議会費

 4趣旨普及費

 1療養諸費

 2高額療養費

 3移  送  費

 4出産育児諸費

 5葬祭諸費

 1後期高齢者支援金等

 1前期高齢者納付金等

 1老人保健拠出金

 1介護納付金

 1共同事業拠出金

 1特定健康診査等事業費

 2保健事業費

 1基金積立金

 1公  債  費

 1償還金及び還付加算金

 2延  滞  金

 3繰  出  金

 1予  備  費

合        計

     49,977,196

     13,190,960

        235,540

        558,600

  4,776,699,095

  4,206,120,562

    545,133,643

          6,700

     18,038,190

      7,400,000

    912,921,387

    912,921,387

        899,539

        899,539

         45,877

         45,877

    417,906,393

    417,906,393

    811,038,097

    811,038,097

     67,189,190

     43,198,972

     23,990,218

            863

            863

              0

              0

     91,086,092

     68,092,960

              0

     22,993,132

              0

              0

  7,141,748,829

      1,079,804

        722,040

        152,460

         34,400

     87,692,905

     77,069,438

      7,993,357

         57,300

      2,572,810

              0

          1,613

          1,613

          1,461

          1,461

            123

            123

            607

            607

    109,703,903

    109,703,903

      1,603,810

        993,028

        610,782

            137

            137

        300,000

        300,000

        704,908

        703,040

          1,000

            868

      2,297,000

      2,297,000

    204,295,171

      1,079,804

        722,040

        152,460

         34,400

     87,692,905

     77,069,438

      7,993,357

         57,300

      2,572,810

              0

          1,613

          1,613

          1,461

          1,461

            123

            123

            607

            607

    109,703,903

    109,703,903

      1,603,810

        993,028

        610,782

            137

            137

        300,000

        300,000

        704,908

        703,040

          1,000

            868

      2,297,000

      2,297,000

    204,295,171

－308－ －309－

歳  出

                    

                                        歳入歳出差引残額                    140,687,506 円



平成２５年度　佐渡市国民健康保険歳入歳出決算事項別明細書

  1,466,145,000 1 国民健康保険税    △30,581,000   1,435,564,000   1,805,534,364  1,451,665,691     36,970,577    316,898,096

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国

       民健康保険税

     2 退職被保険者等

       国民健康保険税

 2 一部負担金

   1 一部負担金

     1 一般被保険者一

       部負担金

     2 退職被保険者等

       一部負担金

越財源充当額

  1,466,145,000

  1,302,056,000

    164,089,000

          4,000

          4,000

          2,000

          2,000

   △30,581,000

   △21,522,000

    △9,059,000

  1,435,564,000

  1,280,534,000

    155,030,000

          4,000

          4,000

          2,000

          2,000

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 現  年  分

 2 滞納繰越分

 1 現  年  分

    787,384,000

    292,518,000

    109,450,000

     63,564,000

     15,777,000

     11,841,000

     82,371,000

     33,810,000

     33,421,000

      3,340,000

        993,000

      1,095,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,805,534,364

  1,632,537,368

    871,742,113

    337,352,019

    123,614,299

    205,680,261

     54,736,051

     39,412,625

    172,996,996

     87,088,716

     35,157,327

     33,859,226

     10,167,789

      3,252,473

      3,471,465

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

  1,451,665,691

  1,297,111,126

    816,404,762

    315,567,093

    111,780,582

     35,523,293

     11,000,568

      6,834,828

    154,554,565

     83,702,498

     33,783,142

     32,560,676

      2,630,989

        939,044

        938,216

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     36,970,577

     36,334,659

     27,701,362

      3,904,477

      4,728,820

        635,918

        407,213

        109,924

        118,781

    316,898,096

    299,091,583

     55,337,351

     21,784,926

     11,833,717

    142,455,606

     39,831,006

     27,848,977

     17,806,513

      3,386,218

      1,374,185

      1,298,550

      7,129,587

      2,203,505

      2,414,468

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 医療給付費分現年課税分                816,402,421

 医療給付費分現年課税分還付未済額            2,341

 後期高齢者支援金分現年課税分          315,567,034

 後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額         59

 介護納付金分現年課税分                111,780,582

 医療給付費分滞納繰越分                 35,523,293

 後期高齢者支援金分滞納繰越分           11,000,568

 介護納付金分滞納繰越分                  6,834,828

 医療給付費分現年課税分                 83,701,592

 医療給付費分現年課税分還付未済額              906

 後期高齢者支援金分現年課税分           33,782,870

 後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額        272

 介護納付金分現年課税分                 32,560,354

 介護納付金分現年課税分還付未済額              322

 医療給付費分滞納繰越分                  2,630,989

 後期高齢者支援金分滞納繰越分              939,044

 介護納付金分滞納繰越分                    938,216

－310－ －311－

歳  入

                    



        397,000

          1,000               0              0               0 2 滞納繰越分

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 3 使用料及び手数料

   1 手数料　

     1 督促手数料

 4 国庫支出金

   1 国庫負担金

     1 療養給付費等負

       担金

     2 高額医療費共同

       事業負担金

     3 特定健康診査等

       負担金

   2 国庫補助金

     1 財政調整交付金

     2 円滑運営事業費

       補助金

     3 災害臨時特例補

       助金

 5 療養給付費等交付金

   1 療養給付費等交付

     金

     1 療養給付費等交

       付金

越財源充当額

        990,000

        990,000

        990,000

  1,581,613,000

  1,135,911,000

  1,083,050,000

     39,972,000

     12,889,000

    445,702,000

    445,702,000

              0

              0

    498,849,000

    498,849,000

    498,849,000

     56,380,000

     62,074,000

     62,074,000

    △5,694,000

    △7,327,000

      1,236,000

        397,000

   △11,308,000

   △11,308,000

   △11,308,000

        990,000

        990,000

        990,000

  1,637,993,000

  1,197,985,000

  1,145,124,000

     39,972,000

     12,889,000

    440,008,000

    438,375,000

      1,236,000

        397,000

    487,541,000

    487,541,000

    487,541,000

 1 督促手数料

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

   事業負担金

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 財政調整交付金

 1 円滑運営事業費

   補助金

 1 災害臨時特例補

   助金

 1 現年度分

        990,000

  1,145,123,000

          1,000

     39,972,000

     12,888,000

          1,000

    438,375,000

      1,236,000

        397,000

    487,540,000

        814,770

        814,770

        814,770

        814,770

  1,714,455,377

  1,241,880,377

  1,196,919,239

  1,196,919,239

              0

     32,635,138

     32,635,138

     12,326,000

     12,326,000

              0

    472,575,000

    470,943,000

    470,943,000

      1,235,000

      1,235,000

        397,000

        397,000

    444,470,481

    444,470,481

    444,470,481

    444,470,481

        814,770

        814,770

        814,770

        814,770

  1,714,455,377

  1,241,880,377

  1,196,919,239

  1,196,919,239

              0

     32,635,138

     32,635,138

     12,326,000

     12,326,000

              0

    472,575,000

    470,943,000

    470,943,000

      1,235,000

      1,235,000

        397,000

    444,470,481

    444,470,481

    444,470,481

    444,470,481

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 国保税督促手数料                          814,770

 療養給付費負担金                      800,873,486

 介護納付金負担金                      133,368,065

 後期高齢者支援金負担金                262,677,688

 高額医療費共同事業負担金               32,635,138

 特定健康診査等負担金                   12,326,000

 普通調整交付金                        466,086,000

 特別調整交付金                          4,857,000

 円滑運営事業費補助金                    1,235,000

 災害臨時特例補助金                        397,000

 療養給付費等交付金                    444,470,481

－312－ －313－

歳  入

                    



          1,000               0              0               0 2 過年度分

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 6 前期高齢者交付金

   1 前期高齢者交付金

     1 前期高齢者交付

       金

 7 県支出金

   1 県負担金

     1 高額医療費共同

       事業負担金

     2 特定健康診査等

       負担金

   2 県補助金

     1 財政調整交付金

 8 共同事業交付金

   1 共同事業交付金

     1 高額医療費共同

       事業交付金

     2 保険財政共同安

       定化事業交付金

 9 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

10 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 一般会計繰入金

越財源充当額

  1,842,994,000

  1,842,994,000

  1,842,994,000

    333,476,000

     52,861,000

     39,972,000

     12,889,000

    280,615,000

    280,615,000

    920,742,000

    920,742,000

    159,890,000

    760,852,000

          1,000

          1,000

          1,000

    428,062,000

    428,061,000

    428,061,000

    △2,000,000

    △2,000,000

    △2,000,000

     16,885,000

     16,885,000

     16,885,000

    148,735,000

    148,735,000

    148,735,000

  1,840,994,000

  1,840,994,000

  1,840,994,000

    350,361,000

     52,861,000

     39,972,000

     12,889,000

    297,500,000

    297,500,000

    920,742,000

    920,742,000

    159,890,000

    760,852,000

          1,000

          1,000

          1,000

    576,797,000

    576,796,000

    576,796,000

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 高額医療費共同

   事業負担金

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 財政調整交付金

 1 高額医療費共同

   事業交付金

 1 保険財政共同安

   定化事業交付金

 1 利      子

 1 保険基盤安定繰

  1,840,993,000

          1,000

     39,972,000

     12,888,000

          1,000

    297,500,000

    159,890,000

    760,852,000

          1,000

    192,418,000

  1,840,993,076

  1,840,993,076

  1,840,993,076

  1,840,993,076

              0

    355,438,138

     44,961,138

     32,635,138

     32,635,138

     12,326,000

     12,326,000

              0

    310,477,000

    310,477,000

    310,477,000

    797,591,154

    797,591,154

    120,929,973

    120,929,973

    676,661,181

    676,661,181

            863

            863

            863

            863

    576,795,639

    576,795,639

    576,795,639

    177,109,149

  1,840,993,076

  1,840,993,076

  1,840,993,076

  1,840,993,076

              0

    355,438,138

     44,961,138

     32,635,138

     32,635,138

     12,326,000

     12,326,000

              0

    310,477,000

    310,477,000

    310,477,000

    797,591,154

    797,591,154

    120,929,973

    120,929,973

    676,661,181

    676,661,181

            863

            863

            863

            863

    576,795,639

    576,795,639

    576,795,639

    177,109,149

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 前期高齢者交付金                    1,840,993,076

 高額医療費共同事業負担金               32,635,138

 特定健康診査等負担金                   12,326,000

 財政調整交付金                        310,477,000

 高額医療費共同事業交付金              120,929,973

 保険財政共同安定化事業交付金          676,661,181

 国民健康保険事業財政調整基金利子              863

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）    177,109,149

－314－ －315－

歳  入

                    



      4,550,031

   入金（保険税軽

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   2 基金繰入金

     1 財政調整基金繰

       入金

11 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 療養給付費等交

       付金繰越金

     2 その他繰越金

12 諸  収  入

   1 延滞金加算金及び

     過料

     1 一般被保険者延

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

     3 一般被保険者加

       算金

越財源充当額

          1,000

          1,000

     35,001,000

     35,001,000

          1,000

     35,000,000

      4,123,000

      2,603,000

      2,550,000

         50,000

          1,000

     53,421,000

     53,421,000

     53,421,000

      2,512,000

          1,000

          1,000

     88,422,000

     88,422,000

          1,000

     88,421,000

      6,635,000

      2,603,000

      2,550,000

         50,000

          1,000

   減分）

 2 保険基盤安定繰

   入金（保険者支

   援分）

 3 職員給与費等繰

   入金

 4 出産育児一時金

   等繰入金

 5 財政安定化支援

   事業繰入金

 6 その他一般会計

   繰入金

 1 財政調整基金繰

   入金

 1 療養給付費等交

   付金繰越金

 1 その他繰越金

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

     35,731,000

     67,167,000

     14,000,000

     82,480,000

    185,000,000

          1,000

          1,000

     88,421,000

      2,550,000

         50,000

     40,809,490

     77,397,000

     14,000,000

     82,480,000

    185,000,000

              0

              0

              0

     88,421,255

     88,421,255

              0

              0

     88,421,255

     88,421,255

     11,859,260

      4,759,631

      4,550,031

      4,550,031

        209,600

        209,600

              0

     40,809,490

     77,397,000

     14,000,000

     82,480,000

    185,000,000

              0

              0

              0

     88,421,255

     88,421,255

              0

              0

     88,421,255

     88,421,255

     11,789,891

      4,759,631

      4,550,031

        209,600

        209,600

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         69,369

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）     40,809,490

 職員給与費等繰入金                     77,397,000

 出産育児一時金繰入金                   14,000,000

 財政安定化支援事業繰入金               82,480,000

 その他一般会計繰入金                  185,000,000

 前年度繰越金                           88,421,255

 一般被保険者延滞金                      4,550,031

 退職被保険者等延滞金                      209,600

－316－ －317－

歳  入

                    



          1,000               0              0               0 1 一般被保険者加

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

     4 退職被保険者等

       加算金

     5 過      料

   2 受託事業収入

     1 特定健康診査等

       受託料

   3 雑      入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

     2 退職被保険者等

       第三者納付金

     3 一般被保険者返

       納金

     4 退職被保険者等

       返納金

     5 雑      入

    91 納  付  金

   歳  入  合  計

越財源充当額

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      1,519,000

      1,492,000

          1,000

          1,000

          1,000

         24,000

              0

  7,112,000,000

      2,512,000

      2,512,000

    234,044,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      4,031,000

      4,004,000

          1,000

          1,000

          1,000

         24,000

              0

  7,346,044,000

   算金

 1 退職被保険者等

   加算金

 1 過      料

 1 特定健康診査等

   受託料

 1 一般被保険者第

   三者納付金

 1 退職被保険者等

   第三者納付金

 1 一般被保険者返

   納金

 1 退職被保険者等

   返納金

 1 雑      入

          1,000

          1,000

          1,000

      4,004,000

          1,000

          1,000

          1,000

         24,000

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      7,099,629

      4,952,684

      4,952,684

              0

              0

        361,972

        361,972

        231,305

        231,305

      1,553,668

      1,553,668

              0

  7,636,374,377

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      7,030,260

      4,952,684

      4,952,684

              0

              0

        292,603

        292,603

        231,305

        231,305

      1,553,668

      1,553,668

              0

  7,282,436,335     36,970,577

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         69,369

              0

              0

              0

              0

         69,369

         69,369

              0

              0

              0

              0

              0

    316,967,465

 第三者加害による損害賠償金              4,952,684

 不正利得による返納金                      278,752

 負担割合変更による医療費返納金             13,851

 不正利得による返納金                      231,305

 雇用保険料納付金                           24,232

 雑入                                    1,123,100

 軽減特例措置額                            406,336

－318－ －319－

歳  入

                    



     68,104,000 1 総  務  費   △2,153,000                  65,951,000      63,962,296       1,988,704

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

   2 徴  税  費

     1 賦課徴収費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     53,210,000

     48,877,000

      4,333,000

     13,913,000

     13,913,000

  △2,153,000

  △2,153,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     51,057,000

     46,724,000

      4,333,000

     13,913,000

     13,913,000

 2 給      料    14,476,000

 3 職員手当等     9,281,000

 4 共  済  費     5,457,000

 7 賃      金     3,286,000

 9 旅      費       151,000

11 需  用  費     2,840,000

12 役  務  費     1,962,000

13 委  託  料     7,822,000

14 使用料及び     1,449,000

   賃借料

19 負担金補助     4,333,000

   及び交付金

 9 旅      費        26,000

     49,977,196

     45,679,356

     14,419,323

      9,214,383

      5,387,083

      3,283,128

         91,080

      2,435,999

      1,920,724

      7,478,636

      1,449,000

      4,297,840

      4,297,840

     13,190,960

     13,190,960

              0

      1,079,804

      1,044,644

         56,677

         66,617

         69,917

          2,872

         59,920

        404,001

         41,276

        343,364

              0

         35,160

         35,160

        722,040

        722,040

         26,000

◎ 人件費・一般管理費               28,211,588

       一般職給料　４人             14,419,323

       扶養手当                         78,000

       通勤手当                        442,800

       時間外勤務手当                  506,230

       期末手当                      3,300,268

       勤勉手当                      1,767,874

       児童手当                        120,000

       退職手当負担金                2,999,211

       共済組合負担金                3,896,204

       共済組合追加費用                660,207

       公務災害補償基金負担金           21,471

◎ 一般管理費                       17,467,768

       社会保険料                      709,330

       雇用保険料                       99,871

       臨時職員賃金                  3,283,128

       普通旅費                         91,080

       消耗品費                        622,292

       印刷製本費                    1,813,707

       通信運搬費                    1,920,724

       給付事務共同電算処理委託料    4,721,861

       国保資格関連委託料              658,875

       国保情報データベース保守委託料

                                     1,207,500

       高齢受給者証再交付処理委託料     71,400

       国保税特定世帯軽減延長システム委託料

                                       819,000

       国保資格システム使用料        1,449,000

◎ 連合会負担金                      4,297,840

       国保連合会第１種負担金        4,213,784

       求償事務受益者負担金             84,056

◎ 賦課徴収費                       13,190,960

       消耗品費                         55,253

－320－ －321－

歳  出

             

             

             

             

             

             

            

            

            

11 需  用  費       272,000

12 役  務  費     3,680,000

13 委  託  料     7,401,000

        159,226

      3,550,993

      6,946,881

             

        112,774

        129,007

        454,119

       燃料費                           61,973

       印刷製本費                       42,000

       通信運搬費                    2,900,995

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                2,533,860        手数料                          649,998            14014 使用料及び     2,534,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   3 運営協議会費

     1 運営協議会費

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 退職被保険者

       等療養給付費

     3 一般被保険者

       療養費

     4 退職被保険者

       等療養費

     5 審査支払手数

       料

   2 高額療養費

     1 一般被保険者

       国保税賦課委託料              6,432,510

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        388,000

        388,000

        593,000

        593,000

  4,643,875,000

  4,116,300,000

  3,655,500,000

    369,800,000

     75,400,000

      6,100,000

      9,500,000

    499,500,000

    452,000,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

  220,517,000

  181,890,000

  179,990,000

             

             

             

    1,900,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   38,627,000

   37,727,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

△15,000,000

            

            

            

            

            

            

            

            

△15,000,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

  15,000,000

  15,000,000

        388,000

        388,000

        593,000

        593,000

  4,864,392,000

  4,283,190,000

  3,835,490,000

    371,700,000

     60,400,000

      6,100,000

      9,500,000

    553,127,000

    504,727,000

   賃借料

 1 報      酬       150,000

 9 旅      費       175,000

11 需  用  費        63,000

11 需  用  費       593,000

19 負担金補助 3,835,490,000

   及び交付金

19 負担金補助   371,700,000

   及び交付金

19 負担金補助    60,400,000

   及び交付金

19 負担金補助     6,100,000

   及び交付金

13 委  託  料     9,500,000

        235,540

        235,540

        117,600

         65,020

         52,920

        558,600

        558,600

        558,600

  4,776,699,095

  4,206,120,562

  3,812,886,777

  3,812,886,777

    329,696,166

    329,696,166

     50,577,032

     50,577,032

      4,103,743

      4,103,743

      8,856,844

      8,856,844

    545,133,643

    502,376,268

        152,460

        152,460

         32,400

        109,980

         10,080

         34,400

         34,400

         34,400

     87,692,905

     77,069,438

     22,603,223

     22,603,223

     42,003,834

     42,003,834

      9,822,968

      9,822,968

      1,996,257

      1,996,257

        643,156

        643,156

      7,993,357

      2,350,732

       国保税課税台帳電子化委託料      123,900

       市税等収納事務委託料            390,471

       国保税システム使用料          2,533,860

◎ 運営協議会費                        235,540

       国保運営協議会委員報酬          117,600

       費用弁償                         65,020

       消耗品費                         52,920

◎ 趣旨普及費                          558,600

       印刷製本費                      558,600

◎ 一般被保険者療養給付費        3,812,886,777

       一般被保険者療養給付費    3,812,886,777

◎ 退職被保険者等療養給付費        329,696,166

       退職被保険者等療養給付費    329,696,166

◎ 一般被保険者療養費               50,577,032

　　　 (2.2.1.19へ流用　　　　　15,000,000）

       一般被保険者療養費           50,577,032

◎ 退職被保険者等療養費              4,103,743

       退職被保険者等療養費          4,103,743

◎ 審査支払手数料                    8,856,844

       診療報酬審査支払手数料        8,249,724

       レセプト電算処理システム委託料  607,120

◎ 一般被保険者高額療養費          502,376,268

－322－ －323－

歳  出

       高額療養費              

             

             

             

             

             

            

            

            

19 負担金補助   504,727,000

   及び交付金

    502,376,268

             

      2,350,732

　　　 （2.1.3.19から流用　　　　15,000,000）

       一般被保険者高額療養費      502,376,268

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



     47,000,000     2 退職被保険者       900,000                  47,900,000      42,510,040 ◎ 退職被保険者等高額療養費         42,510,040      5,389,960

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       等高額療養費

     3 一般被保険者

       高額介護合算

       療養費

     4 退職被保険者

       等高額介護合

       算療養費

   3 移  送  費

     1 一般被保険者

       移送費

     2 退職被保険者

       等移送費

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

   5 葬祭諸費

     1 葬  祭  費

 3 後期高齢者支援金

   等

   1 後期高齢者支援

       退職被保険者等高額療養費     42,510,040

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        450,000

         50,000

         64,000

         48,000

         16,000

     21,011,000

      7,000,000

      7,000,000

    916,566,000

    916,566,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

  △3,643,000

             

  △3,643,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

   △400,000

   △400,000

            

            

            

            

     400,000

     400,000

            

            

            

            

            

        450,000

         50,000

         64,000

         48,000

         16,000

     20,611,000

     20,611,000

      7,400,000

      7,400,000

    912,923,000

    912,923,000

19 負担金補助    47,900,000

   及び交付金

19 負担金補助       450,000

   及び交付金

19 負担金補助        50,000

   及び交付金

19 負担金補助        48,000

   及び交付金

19 負担金補助        16,000

   及び交付金

12 役  務  費        11,000

19 負担金補助    20,600,000

   及び交付金

19 負担金補助     7,400,000

   及び交付金

     42,510,040

        247,335

        247,335

              0

              0

          6,700

          6,700

          6,700

              0

              0

     18,038,190

     18,038,190

          8,190

     18,030,000

      7,400,000

      7,400,000

      7,400,000

    912,921,387

    912,921,387

      5,389,960

        202,665

        202,665

         50,000

         50,000

         57,300

         41,300

         41,300

         16,000

         16,000

      2,572,810

      2,572,810

          2,810

      2,570,000

              0

              0

              0

          1,613

          1,613

◎ 一般被保険者高額介護合算療養費      247,335

       一般被保険者高額介護合算療養費  247,335

◎ 一般被保険者移送費                    6,700

       一般被保険者移送費                6,700

◎ 出産育児一時金                   18,038,190

       支払手数料                        8,190

       出産育児一時金               18,030,000

◎ 葬祭費                            7,400,000

       葬祭費                        7,400,000

     21,011,000

－324－ －325－

歳  出

     金等

     1 後期高齢者支

       援金

    916,498,000

             

  △3,652,000

             

             

             

             

            

            

            

    912,846,000     912,845,040

             

            960◎ 後期高齢者支援金                912,845,040

       後期高齢者支援金            912,845,040

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                              912,845,040             96019 負担金補助   912,846,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 後期高齢者関

       係事務費拠出

       金

 4 前期高齢者納付金

   等

   1 前期高齢者納付

     金等

     1 前期高齢者納

       付金

     2 前期高齢者関

       係事務費拠出

       金

 5 老人保健拠出金

   1 老人保健拠出金

     1 老人保健事務

       費拠出金

 6 介護納付金

   1 介護納付金

     1 介護納付金

 7 共同事業拠出金

   1 共同事業拠出金

     1 高額医療費共

       同事業拠出金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

         68,000

        525,000

        525,000

        459,000

         66,000

         62,000

         62,000

         62,000

    419,794,000

    419,794,000

    419,794,000

    920,742,000

    920,742,000

    159,890,000

             

        9,000

             

             

             

             

      376,000

             

      376,000

             

      365,000

             

             

             

       11,000

             

             

             

             

     △16,000

     △16,000

     △16,000

             

             

             

  △1,887,000

  △1,887,000

  △1,887,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

         77,000

        901,000

        901,000

        824,000

         77,000

         46,000

         46,000

         46,000

    417,907,000

    417,907,000

    417,907,000

    920,742,000

    920,742,000

    159,890,000

   及び交付金

19 負担金補助        77,000

   及び交付金

19 負担金補助       824,000

   及び交付金

19 負担金補助        77,000

   及び交付金

19 負担金補助        46,000

   及び交付金

19 負担金補助   417,907,000

   及び交付金

19 負担金補助   159,890,000

         76,347

         76,347

        899,539

        899,539

        823,192

        823,192

         76,347

         76,347

         45,877

         45,877

         45,877

         45,877

    417,906,393

    417,906,393

    417,906,393

    417,906,393

    811,038,097

    811,038,097

    130,540,553

    130,540,553

            653

            653

          1,461

          1,461

            808

            808

            653

            653

            123

            123

            123

            123

            607

            607

            607

            607

    109,703,903

    109,703,903

     29,349,447

     29,349,447

◎ 後期高齢者関係事務費拠出金           76,347

       後期高齢者関係事務費拠出金       76,347

◎ 前期高齢者納付金                    823,192

       前期高齢者納付金                823,192

◎ 前期高齢者関係事務費拠出金           76,347

       前期高齢者関係事務費拠出金       76,347

◎ 老人保健事務費拠出金                 45,877

       老人保健事務費拠出金             45,877

◎ 介護納付金                      417,906,393

       介護納付金                  417,906,393

◎ 高額医療費共同事業拠出金        130,540,553

       高額医療費共同事業拠出金    130,540,553

－326－ －327－

歳  出

     2 保険財政共同    760,852,000

             

             

             

             

             

             

            

            

            

    760,852,000

   及び交付金

    680,497,544

             

     80,354,456◎ 保険財政共同安定化事業拠出金    680,497,544

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



       安定化事業拠                                  保険財政共同安定化事業拠出金

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       出金

 8 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

     2 疾病予防費

     3 保健指導事業

       費

 9 基金積立金

   1 基金積立金

                                   680,497,544

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     72,605,000

     49,292,000

     49,292,000

     23,313,000

      4,202,000

     18,353,000

          1,000

          1,000

             

             

             

  △4,688,000

  △5,100,000

             

  △5,100,000

             

             

             

             

             

             

             

      412,000

    △500,000

             

             

             

             

      912,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

     876,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     876,000

            

            

            

            

            

     876,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     68,793,000

     44,192,000

     44,192,000

     24,601,000

      3,702,000

     20,141,000

        758,000

          1,000

          1,000

19 負担金補助   760,852,000

   及び交付金

 7 賃      金     4,942,000

11 需  用  費     1,172,000

12 役  務  費     4,961,000

13 委  託  料    33,117,000

12 役  務  費     2,220,000

13 委  託  料     1,482,000

13 委  託  料    20,141,000

 7 賃      金       145,000

 8 報  償  費       140,000

11 需  用  費       411,000

12 役  務  費        32,000

13 委  託  料        30,000

    680,497,544

     67,189,190

     43,198,972

     43,198,972

      4,658,896

        853,367

      4,908,387

     32,778,322

     23,990,218

      3,354,532

      2,072,038

      1,282,494

     20,140,750

     20,140,750

        494,936

         91,792

        112,550

        260,264

            930

         29,400

            863

            863

     80,354,456

      1,603,810

        993,028

        993,028

        283,104

        318,633

         52,613

        338,678

        610,782

        347,468

        147,962

        199,506

            250

            250

        263,064

         53,208

         27,450

        150,736

         31,070

            600

            137

            137

◎ 特定健康診査等事業               43,198,972

       臨時職員賃金                  3,550,120

       看護師賃金                    1,108,776

       消耗品費                        366,007

       印刷製本費                      487,360

       通信運搬費                    2,570,464

       手数料                        2,337,923

       特定健康診査委託料           32,778,322

◎ 医療費通知等事業                  3,354,532

       通信運搬費                    2,072,038

       医療費通知電算処理委託料      1,002,207

       ジェネリック医薬品差額通知電算処理委託

       料                              280,287

◎ 疾病予防事業                     20,140,750

　　　 （予備費から流用　　　　　876,000）

       人間ドック委託料             20,140,750

◎ 早期介入保健事業                    169,348

       看護師賃金                       50,736

       栄養士賃金                        5,132

       講師謝礼                        112,550

       通信運搬費                          930

◎ 国保保健指導事業                     35,924

       保健師賃金                       35,924

◎ 歯科にかかる保健事業                289,664

       消耗品費                        260,264

       歯周病疾患予防教室委託料         29,400

        758,000

－328－ －329－

歳  出

     1 財政調整基金

       積立金

          1,000             

             

             

             

             

             

            

            

            

          1,000

25 積  立  金         1,000

            863

            863

             

            137

            137

◎ 国民健康保険事業財政調整基金積立金      863

       国民健康保険事業財政調整基金積立金

　　　 （利子分）                          863

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



        300,00010 公  債  費                                   300,000               0         300,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 公  債  費

     1 利      子

11 諸支出金

   1 償還金及び還付

     加算金

     1 一般被保険者

       保険税還付金

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 償  還  金

     4 一般被保険者

       還付加算金

     5 退職被保険者

       等還付加算金

   2 延  滞  金

     1 延  滞  金

   3 繰  出  金

     1 一般会計繰出

       金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        300,000

        300,000

      6,253,000

      6,251,000

      5,500,000

        350,000

          1,000

        370,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

             

             

             

             

   85,538,000

   62,545,000

             

    △200,000

             

             

             

      200,000

             

             

             

             

   62,545,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   22,993,000

   22,993,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

        300,000

        300,000

     91,791,000

     68,796,000

      5,300,000

        550,000

     62,546,000

        370,000

         30,000

          1,000

          1,000

     22,994,000

     22,994,000

23 償還金利子       300,000

   及び割引料

23 償還金利子     5,300,000

   及び割引料

23 償還金利子       550,000

   及び割引料

23 償還金利子    62,546,000

   及び割引料

23 償還金利子       370,000

   及び割引料

23 償還金利子        30,000

   及び割引料

23 償還金利子         1,000

   及び割引料

28 繰  出  金    22,994,000

              0

              0

              0

     91,086,092

     68,092,960

      4,922,733

      4,922,733

        400,467

        400,467

     62,545,560

     62,545,560

        207,019

        207,019

         17,181

         17,181

              0

              0

              0

     22,993,132

     22,993,132

     22,993,132

        300,000

        300,000

        300,000

        704,908

        703,040

        377,267

        377,267

        149,533

        149,533

            440

            440

        162,981

        162,981

         12,819

         12,819

          1,000

          1,000

          1,000

            868

            868

            868

◎ 一般被保険者保険税還付金          4,922,733

       過年度還付金                  4,922,733

◎ 退職被保険者等保険税還付金          400,467

       過年度還付金                    400,467

◎ 償還金                           62,545,560

       国庫支出金等返還金           62,545,560

◎ 一般被保険者還付加算金              207,019

       還付加算金                      207,019

◎ 退職被保険者等還付加算金             17,181

       還付加算金                       17,181

◎ 一般会計繰出金                   22,993,132

       一般会計繰出金               22,993,132

         30,000

－330－ －331－

歳  出

12 予  備  費

   1 予  備  費

     1 予  備  費

     63,173,000

     63,173,000

     63,173,000

 △60,000,000

 △60,000,000

 △60,000,000

             

             

             

   △876,000

   △876,000

   △876,000

      2,297,000

      2,297,000

      2,297,000

              0

              0

              0

             

      2,297,000

      2,297,000

      2,297,000　　　 （8.2.2.13へ充用　　　　　876,000）

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



                                        0       2,297,00029 予  備  費     2,297,000

款項目 科 目 名
繰越事業費
継続費及び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

－332－ －333－

歳  出

  歳  出  合  計   7,112,000,000

             

             

  234,044,000

             

             

             

            

            

              7,346,044,000   7,141,748,829

             

    204,295,171

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

                                        



区 分 金 額

  7,282,436,335
円

歳 入 総 額１．

歳 出 総 額２．

歳 入 歳 出 差 引 額３．

４．翌年度へ繰越す
べき財源

実 質 収 支 額５．

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２６．の規定による基金繰入額

  7,141,748,829

    140,687,506

(1) 継続費逓次繰越額

(3) 事故繰越し繰越額

(2) 繰越明許費繰越額

計

    140,687,506

－334－

実質収支に関する調書


